
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 46/10-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 923-46/10-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 12 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
111025/122/07-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
  Σωτήριο Κουρή                        

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  

ΑΔΑ: ΩΤΞΛ7ΛΕ-ΩΑΓ



 2 2 22 

       συναφών θεμάτων». 
  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  

      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
7  Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 

    8.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
       Ιονίων Νήσων». 

     9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    
      Δημοσίου». 

    10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  
      τους διατάκτες». 

    11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
   12. Το     ΑΠ.: 110951/47/7-12-2015 έγγραφο  του Προέδρου του Περιφερειακού 
Συμβουλίου 
 

Εισηγούμεθα 
 
Α)Να εγκρίνετε και διαθέσετε το ποσό των 2.444 δύο χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
τεσσάρων ευρώ  για  την   εξασφάλιση   διαμονής  στο ξενοδοχείο Corfu Mare  Boutique Hotel  
δεκαεννέα (19) Περιφερειακών   Συμβούλων, τριών (3) χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και  
τριών  οδηγών -υπαλλήλων στην   Κέρκυρα   στις  12 και 13 Δεκεμβρίου 2015,  οι  οποίοι  θα  
συμμετάσχουν στη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, που θα πραγματοποιηθεί στις 
13  Δεκεμβρίου 2015 στην Κέρκυρα. 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 071600001.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 
2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Β) Τη συμπλήρωση της  υπ΄αριθμ. 897-45/04-12-2015 (ΑΔΑ : 6ΩΩ67ΛΕ-Χ1Ι) απόφασης Οικ. 
Επιτροπής της ΠΙΝ, ως προς την εγκριση και διάθεση του ποσού  των 3.720,18 ευρώ για την 
εργοδοτική εισφορά που προκύπτει από την εγκεκριμμένη με την εν λόγω απόφαση  
μισθοδοσία του Δημητρίου Γραμμένου στα πλαίσια  εκτέλεσης της αριθμ. 545/2014 απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας καθώς και της με αριθμ. 36/2015 απόφασης του 
Εφετείου Κέρκυρας δικαστικής απόφασης  
Η δαπάνη βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 028800001. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Γ)Τις εγκρίσεις των κατωτέρω δαπανών σύμφωνα με τα αιτήματα των Υπηρεσιών και 
διαθέσεις των ποσών ως ο πίνακας 
Αιτήματα Υπηρεισών ΦΟΡΕΑΣ -

ΚΑΕ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΠΟΣΟ  

Το από 10/12/2015 
έγγραφο της 
Αντιπεριφερειάρχης 
Κέρκυρας κ.Πανδή 
Νικολλέτας 

01073-
151100001 

Πρατήριο 
Καυσίμων Γ. 
ΚΟΝΤΟΣ-Α. 
ΣΑΚΚΟΣ ΟΕ 

Αγορά Πετρελαίου για 
την κίνηση των 
Υπηρεσιακών 
Αυτοκινήτων της 
Περιφέρειας  και ΠΕ 
Κέρκυρας  

1.000,00 
€ 

Το αριθμ. 
οικ.111478/45129/8-12-
2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης δια Βίου 

01073-
087100001 

 Λέλας 
Σπυρίδων-
Δημήτριος 

Εγκριση δαπάνης ποσού 

316,10 € 

316,10 € 

ΑΔΑ: ΩΤΞΛ7ΛΕ-ΩΑΓ



 3 3 33 

Μάθησης Απασχόλησης 
και Εμπορίου (Τμήμα 
Εμπορίου) 

συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α. για την 

αμοιβή του δικηγόρου 

κου Σπυρίδωνα Χ. Λέλα 

για την υπόθεση της 

λύσης της Ανώνυμης 

Εταιρείας με την 

επωνυμία 

«ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Α. 

ΜΟΥΤΣΟΣ LOGISTICS 

CORFU ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό 

τίτλο LOGISTICS CORFU 

Α.Ε. Η δαπάνη σας 

κατατίθεται τώρα επειδή 

δεν προέκυπτε η ακριβής 

ημερομηνία εκδίκασης 

της υπόθεσης και η οποία 

τελικά εκδικάστηκε στις 

20/1/2015 με αριθμό 

απόφασης 4/2015. 

 
Το από  10/12/2015 
έγγραφο της Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

01073-
084100001 

ΚΕΡΚΥΡΑ 
ΣΗΜΕΡΑ 
ΠΟΣΟ 
230,00 € 
ΚΑΙ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ  
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΠΟΣΟ 
250,00 € 

δαπάνη δημοσίευσης 
περίληψης της αριθμ. 
3/2015 ΣΟΧ ανακοίνωσης 
σε δύο εφημερίδες.  
 

480,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
                                             Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
       ΘΕΟΔΩΡΑ  ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ 
 
      
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού των 2.444 δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ  για  την   εξασφάλιση   διαμονής  στο 
ξενοδοχείο Corfu Mare  Boutique Hotel  δεκαεννέα (19) Περιφερειακών   Συμβούλων, 
τριών (3) χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και  τριών  οδηγών -υπαλλήλων στην   

ΑΔΑ: ΩΤΞΛ7ΛΕ-ΩΑΓ



 4 4 44 

Κέρκυρα   στις  12 και 13 Δεκεμβρίου 2015,  οι  οποίοι  θα  συμμετάσχουν στη 
συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, που θα πραγματοποιηθεί στις 13  
Δεκεμβρίου 2015 στην Κέρκυρα. 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 071600001.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
2) Εγκρίνει τη συμπλήρωση της  υπ. αριθμ. 897-45/04-12-2015 (ΑΔΑ : 6ΩΩ67ΛΕ-Χ1Ι) 
απόφασης Οικ. Επιτροπής της ΠΙΝ, ως προς την έγκριση και διάθεση του ποσού  των 
3.720,18 ευρώ για την εργοδοτική εισφορά που προκύπτει από την εγκεκριμένη με την 
εν λόγω απόφαση  μισθοδοσία του Δημητρίου Γραμμένου στα πλαίσια  εκτέλεσης της 
αριθμ. 545/2014 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας καθώς και της 
με αριθμ. 36/2015 απόφασης του Εφετείου Κέρκυρας δικαστικής απόφασης.  
Η δαπάνη βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 028800001. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των κατωτέρω δαπανών σύμφωνα με τα αιτήματα 
των Υπηρεσιών και διαθέσεις των ποσών, ως ο πίνακας: 
 
Αιτήματα Υπηρεσιών ΦΟΡΕΑΣ -

ΚΑΕ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΠΟΣΟ  

Το από 10/12/2015 
έγγραφο της 
Αντιπεριφερειάρχης 
Κέρκυρας κ. Πανδή 
Νικολλέτας 

01073-
151100001 

Πρατήριο 
Καυσίμων Γ. 
ΚΟΝΤΟΣ-Α. 
ΣΑΚΚΟΣ ΟΕ 

Αγορά Πετρελαίου για 
την κίνηση των 
Υπηρεσιακών 
Αυτοκινήτων της 
Περιφέρειας  και ΠΕ 
Κέρκυρας 

1.000,00 
€ 

Το αριθμ. 
οικ.111478/45129/8-12-
2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης δια Βίου 
Μάθησης Απασχόλησης 
και Εμπορίου (Τμήμα 
Εμπορίου) 

01073-
087100001 

 Λέλας 
Σπυρίδων-
Δημήτριος 

Έγκριση δαπάνης ποσού 
316,10 € 
συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. για την 
αμοιβή του δικηγόρου 
κου Σπυρίδωνα Χ. Λέλα 
για την υπόθεση της 
λύσης της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την 
επωνυμία 
«ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Α. 
ΜΟΥΤΣΟΣ LOGISTICS 
CORFU ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό 
τίτλο LOGISTICS 
CORFU Α.Ε. Η δαπάνη 
σας κατατίθεται τώρα 
επειδή δεν προέκυπτε η 
ακριβής ημερομηνία 
εκδίκασης της υπόθεσης 
και η οποία τελικά 
εκδικάστηκε στις 
20/1/2015 με αριθμό 
απόφασης 4/2015. 
 

316,10 € 

Το από  10/12/2015 
έγγραφο της Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

01073-
084100001 

ΚΕΡΚΥΡΑ 
ΣΗΜΕΡΑ 
ΠΟΣΟ 230,00 
€ ΚΑΙ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ  
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΠΟΣΟ 250,00 
€ 

δαπάνη δημοσίευσης 
περίληψης της αριθμ. 
3/2015 ΣΟΧ 
ανακοίνωσης σε δύο 
εφημερίδες.  
 

480,00 € 

ΑΔΑ: ΩΤΞΛ7ΛΕ-ΩΑΓ



 5 5 55 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 923-46/10-12-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

                                                                              Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΤΞΛ7ΛΕ-ΩΑΓ


		2015-12-15T09:08:30+0200
	Athens




